

Nota van Inlichtingen	31134403 Het meerjarig instandhouden van de overige ketens behorende bij VTS gebieden
Aanbesteding	31134403 Het meerjarig instandhouden van de overige ketens behorende bij VTS gebieden
Aanbestedende Dienst:	Rijkswaterstaat Centrale Informatievoorziening
Referentie:	31134403

Omschrijving:

De onderhavige opdracht betreft het meerjarig instandhouden van de overige ketens behorende bij VTS gebieden wat bestaat uit het onderhoud en het uitvoeren van werkzaamheden aan sensoren, opstanden, installaties en systemen van de verkeersposten. Deze objecten zijn geplaatst op en in de betreffende verkeerspost en op en in sensoren langs de vaarweg in het betreffende VTS gebied. Deze werkzaamheden zijn nodig om op de verkeerspost een integraal verkeersbeeld op te bouwen voor verkeersbegeleiding (VTS) in het betreffende gebied. Het betreft de verkeersposten:

- Wemeldinge;
- Nijmegen;
- Waddenzee Terschelling en Schiermonnikoog;
- Drechtsteden
- Tiel (optioneel)
- Den Helder (optioneel);

Toelichting:

Nr:

Categorie Contractvoorwaarden

Betreft 31134403 Infosessie 1 Selectiefase.pptx, Regels, pag 5

1

Vraag

Op deze pagina staat dat het ARW 2005 van toepassing is. Wordt hier bedoeld het ARW 2016 zoals in de aankondiging staat onder VI.3 op pag. 10?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-03-2018

Ja.

Nr:

Categorie Planning

Betreft TN174765 - SF14 Kennisgeving van aanvullende informatie, informatie over een onvolledige procedure of rectificatie 20180323152225.pdf, IV.2.3, pag 5

2

Vraag

De geraamde datum voor verzending van uitnodigingen tot inschrijving of deelneming aan geselecteerde gegadigden is gewijzigd naar 11/05/2018. Moet dit niet 03/05/2018 zijn zoals aangegeven in gewijzigde A&S planning? Merk op dat de uiterste datum indienen bezwaar is 10/05/2018 in de gewijzigde A&S planning.

Antwoord

Vrijgegeven: 27-03-2018

Nee, Op 3 mei 2018 wordt de gunningsbeslissing meegedeeld. Hierin staat of u wordt uitgenodigd of u dat u wordt uitgesloten. De uitnodiging zelf volgt pas na de bezwaarperiode.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Gegevens omtrent bekwaamheid.docx

3

Vraag

Kunt u deze bijlage vervangen door een nieuwe bijlage die exact dezelfde tekst bevat als Bijlage E van het Aanmeldings- en selectiedocument (pag 35 t/m 36)? Merk op dat de verwijzing naar een niet bestaande Bijlage G eerst gecorrigeerd zal moeten worden.

Antwoord

Vrijgegeven: 27-03-2018

Zie wijzigingen in het aangepaste A&S document (addendum achterin met wijzigingen) en de nieuw toegevoegde bijlage.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Indieningsformulier.docx

4

Vraag

Deze bijlage komt niet voor in het Aanmeldings- en selectiedocument. Kunt u deze bijlage laten vervallen?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-03-2018

Deze bijlage is toegevoegd als bijlage G aan het A&S document. Zie het aangepaste A&S document en addendum wijzigingen op Aanmelding en Selectiedocument".

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft Aanv EV.docx

5

Vraag

Kunt u deze bijlage vervangen door een nieuwe bijlage die exact dezelfde tekst bevat als Bijlage D van het Aanmeldings- en selectiedocument (pag 31 t/m 34)?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-03-2018

Zie gewijzigde A&S document (met addendum van wijzigingen) en de nieuw toegevoegde bijlage.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft 31134403 A&Sdocument publicatie.pdf, Bijlage F, pag 37

6

Vraag

Kunt u een voorbeeld geven van de berekening van de Score Referentieopdrachten?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-03-2018

Voorbeeld:

A 10 punten (1 relevante referentie)

B 0 punten (geen relevante referentie)

C 15 punten (1 relevante referentie)

$(25/45) \cdot 10 = 5,6$

Prestatiemeten 7.0

Eindscore $(5,6 + 7.0) / 3 = 4,2$

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

Betreft 31134403 A&Sdocument publicatie.pdf, Bijlage F, pag 37

7

Vraag

Wordt met "1. ref. = 10 punten" bedoeld dat er per opgegeven referentie 10 punten zijn te behalen? Dus als er bijvoorbeeld bij Selectiecriteria B in totaal drie referenties worden opgegeven, dan levert dat 30 punten op?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-03-2018

Nee, er kan maar 1 referentie worden aangeboden in welk geval men 10 punten scoort.

Alleen bij referentie A is een tweede referentie mogelijk waar dus nogmaals 10 extra punten te verdienen zijn.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document

- Betreft** 31134403 A&Sdocument publicatie.pdf, Bijlage F, pag 37
- 8** **Vraag**
 Het vakje in rij "A" kolom "Haalbare score" is leeg. Moet hier de tekst staan zoals die is gegeven tijdens de inlichtingenbijeenkomst (zie de powerpoint)?
Antwoord **Vrijgegeven:** 27-03-2018
 Zie gewijzigde A&S document (met addendum van wijzigingen) en de nieuw toegevoegde bijlage.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** 31134403 A&Sdocument publicatie.pdf, Bijlage E, pag 35
- 9** **Vraag**
 In de tabel staat "Per selectie criterium niet meer referentie opdrachten dan nodig voor het behalen van de maximale score". Dit begrijpen wij niet omdat in Bijlage F wordt aangegeven dat per referentie een aantal punten kan worden behaald. Dan is het toch van belang dat er zoveel mogelijk referenties worden opgegeven om zoveel mogelijk punten te scoren? Of hebben wij het verkeerd begrepen?
Antwoord **Vrijgegeven:** 27-03-2018
 Nee, er kan maar 1 referentie worden aangeboden in welk geval men 10 punten scoort. Alleen bij referentie A is een tweede referentie mogelijk waar dus nogmaals 10 extra punten te verdienen zijn. Indien meerdere referenties worden verstrekt geldt alleen de eerste (en bij A ook de tweede). Indien meer referenties worden gegeven, zullen deze worden genegeerd en worden niet meegenomen.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** 31134403 A&Sdocument publicatie.pdf, Bijlage E, pag 35
- 10** **Vraag**
 Onder Selectie criterium wordt 3 maal verwezen naar Bijlage G. Is het juist dat hier Bijlage F wordt bedoeld?
Antwoord **Vrijgegeven:** 27-03-2018
 Zie gewijzigde A&S document (met addendum van wijzigingen) en de nieuw toegevoegde bijlage.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** 31134403 A&Sdocument publicatie.pdf, Bijlage E, pag 35
- 11** **Vraag**
 De eisen genoemd onder paragraaf 4.3 lid 3.d en 3.e ontbreken. Is dat juist?
Antwoord **Vrijgegeven:** 27-03-2018
 Zie gewijzigde A&S document (met addendum van wijzigingen) en de nieuw toegevoegde bijlage.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** 31134403 A&Sdocument publicatie.pdf, 4.3, pag 20
- 12** **Vraag**
 Kunnen de eisen onder lid 3.d en 3.e vervallen? (zie ook Bijlage E)
Antwoord **Vrijgegeven:** 27-03-2018
 Nee, Zie gewijzigde A&S document (met addendum van wijzigingen) en de nieuw toegevoegde bijlage.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document

- Betreft** 31134403 A&Sdocument publicatie.pdf, 3.4, pag 17
- Vraag**
- Onderaan de pagina staat een notitie met nummer 1. Niet duidelijk is vanwaar naar deze notitie wordt verwezen. Kunt u de notitie verwijderen of aangeven waar de notitie bij hoort?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 27-03-2018
- Door het wegvallen van punt 3 - 10 (zie wijzigingen A&S document) is ook deze notitie weggefallen. Is nu gecorrigeerd. Het wegvallen van teksten heeft te maken met verborgen tekst die wel in een word document te zien is maar niet in de PDF die wordt gepubliceerd, hetgeen over het hoofd is gezien. Mijn excuses daarvoor.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** 31134403 A&Sdocument publicatie.pdf, 2.2, pag 12
- Vraag**
- Kan de tekst "(zie bijlage 3 ter illustratie)" vervallen of kunt u de bijlage 3 nog aanleveren?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 27-03-2018
- Ja, deze tekst kan vervallen.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** 31134403 A&Sdocument publicatie.pdf, 2.1.2, pag 6
- Vraag**
- Waarom ontbreekt de regel "- Optioneel verkeerspost Den Helder"? De locatie Den Helder is wel opgenomen in de aankondiging onder II.1.4 op pag 3.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 27-03-2018
- Verkeerspost Den Helder is al genoemd bij optionele werkzaamheden. Voor de volledigheid wordt Den Helder nu ook genoemd in de opsomming op blz. 7 van het gewijzigde A&S document.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** 31134403 A&Sdocument publicatie.pdf, 2.1.2, pag 6
- Vraag**
- Is het de bedoeling dat Verkeerspost Tiel optioneel blijft en dus niet in scope is?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 27-03-2018
- Ja, verkeerspost Tiel blijft optioneel.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** TN174765 - SF02 Aankondiging van een opdracht 20180307155130.pdf, VI.3, pag 10
- Vraag**
- Is het correct dat de aanmelding- en inschrijving op onderhavige aanbesteding geheel digitaal verloopt en dat de in te dienen documenten voorzien dienen te zijn van een gekwalificeerde elektronische handtekening (PKlo-certificaat of EU-qualified certificaat)?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 27-03-2018
- Ja. Betreffende bepalingen treft u nu juist aan in het gewijzigde A&S document.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** TN174765 - SF02 Aankondiging van een opdracht 20180307155130.pdf, VI.3, pag 10
- Vraag**
- Is het correct dat het ARW 2016 van toepassing is?

Antwoord
Ja dat is correct.

Vrijgegeven: 27-03-2018

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft TN174765 - SF02 Aankondiging van een opdracht 20180307155130.pdf, II.1.4, pag 3

19

Vraag

In de LUV-VTS (RDV ketens) is Tiel niet meer optioneel. Is het dan wel correct dat Tiel in deze tender (overige ketens) nog optioneel is?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-03-2018

Ja, verkeerspost Tiel blijft optioneel in dit contract.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft Aanmeldingsformulier.docx

20

Vraag

Kunt u deze bijlage vervangen door een nieuwe bijlage die exact dezelfde tekst bevat als Bijlage B van het Aanmeldings- en selectiedocument (pag 27 t/m 29)?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-03-2018

Zie gewijzigde A&S document (met addendum van wijzigingen) en de nieuw toegevoegde bijlage.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft 31134403 A&Sdocument publicatie.pdf, Bijlage F, pag 37

21

Vraag

Wordt met "maximum score" bedoeld de score van de gegadigde die de hoogste "Behaalde score" heeft?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-03-2018

Nee. Daarmee wordt bedoeld de score die behaald kan worden. In deze aanbesteding dus 45.

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft 31134403 A&Sdocument publicatie.pdf, Bijlage A, pag 26

22

Vraag

Aangezien de aanmelding digitaal moet worden ingediend via TenderNed lijkt de Bijlage A niet meer van toepassing te zijn. Is dat juist?

Antwoord

Vrijgegeven: 27-03-2018

Klopt. Zie gewijzigde A&S document (met addendum van wijzigingen).

Nr:

Categorie Bestek/beschrijvend document
Betreft 31134403 A&Sdocument publicatie.pdf, 2.1.2, pag 7

23

Vraag

Bij het tweede streepje onder "Onderhoud" worden o.a. de sensoren voor Marifonie genoemd. Is dit juist? Volgens par 2.2.2 (pag 12) valt Marifonie (evenals CCTV) onder de optionele werkzaamheden, en zou dus (nog) niet in scope zijn.

Antwoord

Vrijgegeven: 27-03-2018

Het woord "Marifonie" in het tweede streepje onder "Onderhoud" vervalt. Marifonie valt onder optionele werkzaamheden.

- Nr:**
- Categorie** Contractvoorwaarden
- Betreft** Looptijd contract
- 24 **Vraag**
- Kunt u aangeven hoe de einddatum van het contract per verkeerspost is geregeld.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 30-03-2018
- Het contract vangt aan bij ondertekening. De planning kent een gefaseerde uitrol per verkeerspost. Na 5 jaar (of na gebruikmaking van de verlengingsopties) is het uitgangspunt dat het contract voor alle verkeersposten tegelijkertijd eindigt en dus niet per verkeerspost. De fasering en planning zal bij de offerte-uitnodiging meegezonden worden.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** 31134403 A&Sdocument publicatie aangepast.pdf, 4.3, pag 22
- 25 **Vraag**
- Onder 3.c wordt gesproken over "sensoren". Kunt u bevestigen dat hiermee worden bedoeld de combinatie van zowel de radarsensoren (pag 8 eerste streepje onder "Onderhoud") als ook de nautische sensoren (pag 8 tweede streepje onder "Onderhoud")? Of is een referentie met uitsluitend een paar temperatuursensoren ook al voldoende?
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 10-04-2018
- Nee dit gaat om sensoren in de breedste zin van het woord. Het kan bijvoorbeeld gaan om temperatuur sensoren, waterstroomsensoren etc.
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** Antwoorden op vragen via TenderNed, Vraag 6
- 26 **Vraag**
- Moet de Eindscore (conform de formule in het A&S document) niet zijn: $(5,6+7,0/3)=7,9?$
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 10-04-2018
- Klopt.
- Het voorbeeld genoemd bij vraag 6 moet dus luiden
- A 10 punten (1 relevante referentie)
- B 0 punten (geen relevante referentie)
- C 15 punten (1 relevante referentie)
- $(25/45)*10=5,6$
- Prestatiemeten 7.0
- Eindscore $(5,6+7,0/3)=7,9?$
- Nr:**
- Categorie** Bestek/beschrijvend document
- Betreft** 31134403 A&Sdocument publicatie aangepast.pdf, 2.1.2, pag 8
- 27 **Vraag**
- Bij het tweede streepje onder "Onderhoud" worden o.a. de sensoren voor "Marifonie Radio Direction Finder (RDF)" genoemd. Is dit juist? Volgens par 2.2.2 (pag 12) vallen Radio Direction Finder systemen en Marifonie onder de optionele werkzaamheden, en zou dus (nog) niet in scope zijn.
- Antwoord** **Vrijgegeven:** 10-04-2018
- Marifonie is optioneel. Onderhoud van de RDF is ook optioneel.